
 

ARRÊTÉ N° 08820240326074 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, 
notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités et les 
établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel 
ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  arrêtées conformément au document ci-
annexé qui comporte 28 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique «Publicités 
des vacances d'emploi». 

                                                                                                                                                               Fait à EPINAL, le 26 mars 2024 

Visé Le : 

Madame Elisabeth BONNOT  

La Vice-Présidente déléguée au suivi de 
l’activité du Pôle Emploi Territorial du 
Centre de gestion des Vosges 

 
Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 
 
 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 
59 rue Jean Jaurès – 88000 EPINAL – Tel : 03 29 35 63 10 

 

Page 1/4 

http://www.emploi-territorial.fr/


 
 

Arrêté n° 08820240326074 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088230501034697001 

Adjoint 
technique 

2ème classe 

p r i n c i p a l  d e  O U V R I E R  O U  
O U V R I E R E  D E  
M A I N T E N A N C E  D E S f i n  

BATIMENTS 

Poste vacant suite à 
une de 
détachement 

  35h00MIRECOURT 

88507 
MIRECOURT CEDEX 25/03/2024 12/06/ 

2024 
SERVICES 
TECHNIQUES 

V088240301377655001 
Attaché 
Attaché 
principal 
Ingénieur 

responsable du Service de  
Médecine Professionnelle &  

Préventive H/F 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 

  35h00CENTRE 

DE GESTION DES 
VOSGES 88000 Epinal 21/03/2024 01/05/ 

2024 

  

V088240320000961001 

Adjoint 
technique 
principal de 

2ème classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du  

service ou transfert de  
personnel 

35h00 ESSEGNEY 88130 ESSEGNEY 20/03/2024 01/05/ 
2024 service technique 

V088240321000467001 Adjoint 
technique adjoint technique 

Poste créé suite à un  
changement de temps  

de travail 
07h06 S.I. SCOLAIRE DE LA PETITE 

SIBERIE 88450 MADEGNEY 21/03/2024 22/04/ 
2024 périscolaire 

V088240321000528001 Attaché 
Rédacteur 

Chargé(e) de projet Contrat 
Local de Santé Nouveau projet 35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PAYS DE REMIREMONT ET DE 
SES VALLEES 88204 
REMIREMONT CEDEX 

21/03/2024 15/05/ 
2024 

Espace Santé du 
Pays 

V088240321000537001 Technicien Technicien(ne) Milieux 
Aquatiques 

Poste vacant suite à 
une  

fin de contrat sur  
emploi permanent 

35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES BRUYERES- 
VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

21/03/2024 24/04/ 
2024 ENVIRONNEMENT 

V088240321000811001 

Attaché 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème 
classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

CHARGE DU CONTROLE ET DE  
TARIFICATION DES  

ETABLISSEMENTS ET SERVICES  
SOCIAUX ET MEDICO-SOCIAUX -  

PT_01847 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DES VOSGES 88000 Epinal 21/03/2024 21/05/ 
2024 

Service des 
Etablissements 
Sociaux et 
Médico-Sociaux 

V088240321001045001 Adjoint 
technique Surveillant de baignade 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 
COMMUNAUTE DE 
COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

21/03/2024 23/04/ 
2024 PISCINE 

V088240321001064001 

Adjoint du 
patrimoine 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème 
classe 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe 

Adjoint du patrimoine référent  
jeux de société et numérique 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 VINCEY 88450 VINCEY 21/03/2024 01/07/ 

2024 Médiathèque 

V088240321001298001 
Aide-
soignant de 
classe 
normale 

Aide-soignant en EHPAD H/F Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00  

CHENIMENIL 88460 
CHENIMENIL 21/03/2024 02/05/ 

2024 

  



V088240321001298002 
Aide- 
soignant de Aide-soignant en EHPAD H/F 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00  

CHENIMENIL 88460 
CHENIMENIL 21/03/2024 

02/05/ 
2024 

  
 

Page 2/4 



Arrêté n° 08820240326074 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  classe 
normale 

              

V088240321001497001 

Assistant 
de 
conservatio
n principal 
de 1ère 
classe 
Assistant 
de 
conservatio
n principal 
de 2ème 
classe 
Assistant 
de 
conservatio
n 

CHARGE DE PROJET MUSIQUE  
ET PUBLICS SPECIFIQUES 

Poste vacant suite à 
une  

fin de contrat sur  
emploi permanent 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES VOSGES 88000 Epinal 21/03/2024 01/06/ 

2024 
Direction de la 
Culture et du Sport 

V08824032200087800
1 

Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Adjoint Administratif territorial  
principal de 2ième classe 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 RAMONCHAMP 88160 

RAMONCHAMP 22/03/2024 01/06/ 
2024 Administratif 

V08824032200096300
1 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 RAMONCHAMP 88160 
RAMONCHAMP 22/03/2024 01/06/ 

2024 technique 

V088240322001102001 
Cadre de 
santé Cadre de santé en EHPAD H/F 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00  

CHENIMENIL 88460 
CHENIMENIL 22/03/2024 

02/05/ 
2024 

  

V088240322001220001 

Adjoint 
administrati
f Adjoint 
adm. 
principal de 
2ème 
classe 
Adjoint 
adm. 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème 
classe 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

CHARGE D'INSTRUCTION  
SOCIALE MSVS BRUYERES 

Poste vacant suite à 
une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES VOSGES 88000 Epinal 22/03/2024 01/09/ 

2024 

Maison de la 
Solidarité et de la 
Vie Sociale - MSVS 
Bruyères 

V088240322001274001 Médecin 
hors-classe 

Médecin de Médecine agréée et  
de contrôle 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00  

CENTRE DE GESTION DES 
VOSGES 88000 Epinal 22/03/2024 01/05/ 

2024 
  

V088240322001343001 

Adjoint du 
patrimoine 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème 
classe 
Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
1ère classe 

Agent de médiathèque - Espace  
multimédia 

Poste vacant suite à 
une  

radiation des cadres  
(retraite, démission,...) 

28h00 CC Gérardmer 88400 
GERARDMER 22/03/2024 01/06/ 

2024 
Médiathèque 
communautaire 

V088240322001424001 Adjoint 
technique 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à 
une  

fin de contrat sur  
emploi permanent 

27h00 GERBEPAL 88430 GERBEPAL 22/03/2024 07/05/ 
2024 

Technique-
cantine-bus 
scolaire 

V088240325000191001 
Adjoint 
technique 
Adjoint 

Service technique événementiel Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00  

SAINT-DIE-DES-VOSGES 
88100 SAINT-DIE-DES-
VOSGES 

25/03/2024  
01/06/ 
2024 EMAC 

Page 3/4 



Arrêté n° 08820240326074 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  technique 
principal de 
2ème 
classe 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 
Agent de 
maîtrise 
Agent de 
maîtrise 
principal 

              

V088240325000301001 

Attaché 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Animateur gestionnaire LEADER 
Poste vacant suite à 

une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 

35h00 
SYNDICAT MIXTE PETR DU 
PAYS DE LA DEODATIE 88100 
SAINT DIE DES VOSGES 

25/03/2024 10/06/ 
2024 LEADER 

V08824032500060000
1 

Rédacteur 
principal de 
2ème 
classe 

Responsable économie/tourisme Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

25/03/2024 01/05/ 
2024 ECONOMIE 

V08824032500067500
1 

Agent social ASH 
Poste vacant  

temporairement suite à  
un temps partiel 

08h45 MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 25/03/2024 01/04/ 

2024 EHPAD 

V088240325000781001 

Aide- 
soignant de 
classe 
normale 

aide-soignant en EHPAD 
Poste vacant suite à 

une  
fin de contrat sur  

emploi permanent 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 
LA BRESSE 25/03/2024  

20/04/ 
2024 CCAS EHPAD 

V088240325001199001 
Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des espaces  
verts (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 08h00 URVILLE 88140 URVILLE 25/03/2024 

01/04/ 
2024 

  

V088240325001244001 Ingénieur Ingénieur préservation et 
gestion de la ressource en 
eau 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 25/03/2024 01/05/ 

2024 
  

V088240325001474001 Rédacteur Responsable Vie Associative 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 
GERARDMER 88407 
GERARDMER B.P. 119 25/03/2024 

01/04/ 
2024 Sports 

V088240325001510001 

Assistant 
de 
conservatio
n principal 
de 1ère 
classe 
Assistant 
de 
conservatio
n principal 
de 2ème 
classe 
Assistant 
de 
conservatio
n 

ARCHIVISTE Poste vacant suite à 
une disponibilité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL 

DES VOSGES 88000 Epinal 25/03/2024 01/06/ 
2024 

Direction de la 
Culture et du Sport 

 

Page 4/4 


		2024-03-26T17:22:25+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-03-28T16:31:34+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 7184e379a3f285603271a0cb7a6db5142ddb1f8b




